
令和 ４ 年 ８ 月 １ 日 

 

保護者 様 

 

 ふじみ野市立大井中学校  

校 長   本 川 秀 知   

 

  電話応対時間及び緊急連絡先について 

 

盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げ

ます。また、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、ふじみ野市では、市内全小中学校に時間外案内機能付き電話が導入されており

ます。 

つきましては、本校における電話対応時間を下記のとおり設定しておりますので、趣

旨等をご理解いただき、ご協力くださいますようお願いいたします。 

 

記 

 

１ 本校における電話対応時間 

 平日 ７時３０分～１８時００分 

※完全下校時刻３０分後まで電話対応をいたします。 

※長期休業期間中の電話対応時間は、８時１５分～１６時４５分となります。 

 

２ 電話対応時間外の緊急連絡先    

生徒が新型コロナウイルス陽性と診断された場合、身体・生命に関わる緊急事態

が発生した場合、その他緊急に学校と連絡を取りたい場合は、ふじみ野市教育委員

会学校教育課にご連絡ください。 

（警備室につながった場合、学校教育課につなぐよう依頼してください。） 
  

ふじみ野市教育委員会学校教育課 

          電話：０４９－２２０－２０８５ 

 

３ その他 

（１）本日より、本校の電話回線が２回線から４回線に増設されました。これまで、上

記電話対応時間外におかけすることが多くありましたが、今後は、原則的に電話対

応時間内に連絡をさせていただきます。ご協力をお願いいたします。 

（２）このことに関する問い合わせは、本校教頭  髙橋  までお願いします。 

               大井中学校 電話  ０４９－２６１－０００５ 

 


